
 

 

 

O mobilní aplikaci Záchranka 

 Nezisková organizace Aplikace Záchranka, z.ú. se zabývá provozováním a rozvojem systému 

stejnojmenné mobilní aplikace, která slouží pro podporu Zdravotnické záchranné služby 

v České republice 

 Mobilní aplikace byla pro veřejnost spuštěna 8. března 2016 

 Hlavní předností nové mobilní aplikace “Záchranka“ je využití schopností chytrých mobilních 

telefonů pro stanovení přesného místa události v rámci volání linky 155 

 Vytáčení linky 155 a odeslání polohy je provedeno stisknutím jediného tlačítka 

 Volající je tak přepojen na záchrannou službu příslušného kraje. Je-li v okamžiku volání mobilní 

telefon schopen zjistit přesnou polohu, odesílá ji formou datového spojení či pomocí SMS 

přímo do informačního systému krajské záchranné služby 

 Systém je napojen na všech 14 krajských zdravotnických operačních středisek (KZOS). Při 

aktivaci funkce “Alarm“ tak přichází zároveň s tísňovým hovorem informace o přesné GPS 

lokalizaci pacienta 

 Cílem systému mobilní aplikace Záchranka je výrazné zkrácení času příjezdu Zdravotnické 

záchranné služby na místo události 

 Dlouhodobým cílem je dosažení alespoň třetiny všech volání na linku 155 prostřednictvím 

mobilní aplikace Záchranka 

 Bezplatně ke stažení pro mobilní zařízení s operačním systémem iOS či Android 

 Ocenění aplikace:  

 
 Více na:  

www.zachrankaapp.cz 

http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1097181328-

udalosti/216411000100309/obsah/457938-aplikace-pro-presne-hledani-pacientu 

http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1097181328-

udalosti/216411000100530/obsah/474921-vcasna-pomoc-diky-mobilni-aplikaci 

http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1183909575-tyden-v-regionech-

ostrava/416231100212035-tyden-v-regionech/obsah/489739-aplikace-zachranka 

 Aplikace je přístupná lidem se zrakovým postižením a v nejbližších měsících bude zpřístupněna 

i neslyšícím 

 Aplikace slouží také jako komplexní informační portál s návodem na první pomoc, lokalizaci 

pohotovostí a defibrilátorů (AED) 

 

 

 

http://www.zachrankaapp.cz/
http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1097181328-udalosti/216411000100309/obsah/457938-aplikace-pro-presne-hledani-pacientu
http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1097181328-udalosti/216411000100309/obsah/457938-aplikace-pro-presne-hledani-pacientu
http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1097181328-udalosti/216411000100530/obsah/474921-vcasna-pomoc-diky-mobilni-aplikaci
http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1097181328-udalosti/216411000100530/obsah/474921-vcasna-pomoc-diky-mobilni-aplikaci


 

 

 

 

 

Záchranka v číslech 

 Za půl roku provozu již byla v rámci České republiky instalována na více jak 235 000 zařízeních 

 K dnešnímu dni má také stejný počet registrovaných uživatelů 

 Záchranné služby prostřednictvím aplikace přijaly více jak 4 000 nouzových zpráv 

 Jen v průběhu letních prázdnin (červen-červenec 2016) bylo díky aplikaci provedeno více jak 

150 úspěšných záchranných operací 

 


